



GKM-KE.7226.48.2024

Kobylnica, dn. 23.07.2024 r.

**Pan Mariusz Głaszcz**  
**Radny Rady Gminy Kobylnica**

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony podczas V sesji Rady Gminy Kobylnica w dniu 11.07.2024r. informuję, że możliwość zlokalizowania i wykonania przejścia dla pieszych przez ul. Główną w Kobylnicy przy skrzyżowaniu z ulicami Bukową i Topolową, była już weryfikowana w roku 2023.

Pierwsze zgłoszenia w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na wysokości skrzyżowania ulic Topolowej i Bukowej wpłynęły do Urzędu Gminy Kobylnica w II kwartale 2023 roku. Po przeprowadzeniu rozmów z Panią Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Kobylnicy, w czerwcu 2023 roku został złożony przez Panią Dyrektora wniosek w przedmiotowym temacie wraz z uzasadnieniem i listą podpisów mieszkańców i rodziców dzieci i młodzieży.

Zaraz po otrzymaniu powyższych dokumentów zostało skierowane pismo (z ww. załącznikami) do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku o rozpatrzenie możliwości i podjęcia stosownych działań w celu utworzenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi krajowej nr 21 na wysokości skrzyżowania ulic Topolowej i Bukowej w m. Kobylnica.

3 sierpnia 2023 roku GDDKiA odpowiedziała na nasz wniosek informując, że wykonanie takiego przejścia dla pieszych wiąże się z koniecznością spełnienia szeregu warunków w tym między innymi z wykonaniem obowiązkowego dedykowanego doświetlenia i że przeanalizuje możliwości realizacji tego zadania.

9 października 2023 roku ponownie skierowane zostało pismo do GDDKiA z zapytaniem, na jakim etapie jest przedmiotowe zadanie.

7 listopada 2023 roku wpłynęła odpowiedź, że GDDKiA rezygnuje z wyznaczenia przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania ulic Topolowej i Bukowej na rzecz przejścia na skrzyżowaniu ulic Młyńskiej i Widzińskiej. Uzasadniając tą decyzję tym, że w miejscu zaplanowanego przejścia jest już wyspa azylu i istniejące oświetlenie, do którego można przyłączyć dedykowane doświetlenie przejścia. Na dojeździe do przejścia prędkość jest ograniczona do 40 km / h, a chodnik prowadzący między innymi do skrzyżowania z ulicą Topolową i Bukową znajduje się po lewej stronie DK21. Przekazano również, że takie rozwiązanie zostało zaakceptowane przez Centralę GDDKiA i po akceptacji przez Ministerstwo Infrastruktury zostanie skierowane do realizacji, w planowanym terminie do

końca roku 2023. Przejście dla pieszych w zupełnie innym miejscu, niż było wnioskowane przez Gminę Kobylnica, zostało wykonane w czerwcu 2024 roku.

Podsumowując wyjaśniam, że po otrzymaniu zgłoszeń ustnych i pisemnych od mieszkańców w przedmiotowej sprawie, niezwłocznie podjęłam czynności w kierunku wybudowania przejścia dla pieszych, o które Pan obecnie wnioskuje. Z uwagi, że temat dotyczy drogi krajowej, to decyzję w tym temacie podejmuje tylko i wyłącznie zarządca drogi, czyli w tym przypadku GDDKiA Oddział w Gdańsku.

Jednocześnie informuję, że mając na uwadze zagrożenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, szczególnie pieszych, na skrzyżowaniu drogi krajowej z drogami gminnymi, tj. ulic Głównej – Topolowej – Bukowej, będę ponownie kierować wniosek do GDDKiA o podjęcie działań w tym temacie.

Zastępca Wójta Gminy

  
Anna Gliniecka-Woś

---

Otrzymują:

- 1) ad acta,
- 2) stanowisko ds. obsługi Rady Gminy i Komisji Rady wm.,
- 3) adresat.

**Prowadzący sprawę:**

Ryszard Roda – inspektor ds. gospodarki komunalnej i ewidencji dróg  
e-mail: r.roda@kobylnica.eu  
tel. 59 858 62 00 wew. 321